

**BILANCIO 4 SEZIONI**

**ESERCIZIO 2019**

**STATO PATRIMONIALE**

**ATTIVITA'**

**PASSIVITA'**

Descrizione	Saldo finale	Descrizione	Saldo finale
<b>ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>2.033,33</b>	<b>RISULTATI PORTATI A NUOVO</b>	<b>340.213,05</b>
Software capitalizzato	2.033,33	Utile portato a nuovo	340.213,05
<b>ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI</b>	<b>3.063,43</b>	<b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>	<b>32.704,19</b>
Elaboratori e accessori hardware	3.063,43	Utile d'esercizio	32.704,19
<b>TESSERE C/RIMANENZE</b>	<b>1.783,28</b>	<b>FONDO T.F.R.</b>	<b>34.456,83</b>
Tessere Ordine	1.010,00	Fondo T.F.R. Evarotti V.	34.456,83
Disco auto c/rimanenze	773,28	<b>FATTURE DA RICEVERE</b>	<b>14.845,36</b>
<b>FATTURE DA RICEVERE</b>	<b>572,31</b>	Fatture da ricevere da fornitori terzi	14.845,36
Nota di credito da ricevere	572,31	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>1.200,00</b>
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>50,95</b>	Risconti passivi	1.200,00
Risconti attivi	50,95	<b>FORNITORI</b>	<b>691,18-</b>
<b>ANTICIPI A FORNITORI</b>	<b>307,28</b>	FORNITORI	691,18-
Anticipi a fornitori	307,28	AMGAS S.R.L.	505,74-
<b>CREDITI VARI</b>	<b>22.011,98</b>	MYO S.R.L.	185,44-
Deposti cauzionali	16.828,17	<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>1.336,00</b>
Crediti vari	512,50	Debiti v/INPS	1.336,00
Cred.v/ASSOSTAMPA per contributo spese	988,93	<b>DEBITI VERSO IL PERSONALE</b>	<b>1.588,42</b>
Cred.v/CNOG per rimborsi spese formazione	3.682,38	Personale c/retribuzioni	1.587,00
<b>CREDITI/ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>3,67</b>	Personale c/arrotondamenti	1,42
Crediti/INAIL	3,67	<b>DEBITI VARI</b>	<b>41.388,06</b>
<b>CREDITI P/QUOTE DA INCASSARE</b>	<b>370.392,77</b>	Debiti diversi	28.808,00
Crediti per quote 2010	6.108,33	Sindacati c/ritenute	31,89
Crediti per quote 2011	8.498,30	Debiti per versamenti non dovuti	4.203,17
Crediti per quote 2012	10.747,59	Debiti v/CNOG per quote 2019	8.345,00
Crediti per quote 2013	15.404,85	<b>ERARIO C/IVA</b>	<b>258,57</b>
Crediti per quote 2014	19.425,39	IVA a debito acq. - art.17ter DPR 633/72	258,57
Crediti per quote 2015	15.061,95	<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>505,20</b>
Crediti per quote 2016	20.244,36	Erario c/rit. su redditi lav.dipendente	505,20
Crediti per quote 2017	57.670,00	<b>ERARIO C/IMPOSTE</b>	<b>326,29</b>
Crediti per quote 2018	92.040,00	Erario c/IRAP	326,29
Crediti per quote 2019	125.192,00		
<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>115,85</b>		
Erario c/rit.su redditi lav. autonomo	115,85		
<b>ERARIO C/IMPOSTE</b>	<b>1.512,00</b>		
Erario c/impost.sost.TFR	1.507,50		
Erario c/altri tributi	4,50		
<b>BANCHE C/C</b>	<b>71.324,05</b>		
C/C postale n.19215706	12.676,00		
BancaSella Sud Arditi Galati	23.364,17		
Arditi libretto di risparmio	35.283,88		
<b>CASSA</b>	<b>179,35</b>		
Cassa contanti	179,35		
<b>Totale Attivita'</b>	<b>473.350,25</b>	<b>Totale Passivita'</b>	<b>468.130,79</b>
		<b>Utile del periodo</b>	<b>5.219,46</b>
		<b>Totale a pareggio</b>	<b>473.350,25</b>

**BILANCIO 4 SEZIONI**

**ESERCIZIO 2019**

**CONTO ECONOMICO**

**COSTI**

**RICAVI**

Descrizione	Saldo finale	Descrizione	Saldo finale
<b>ABBONAMENTI,LIBRI E ALBI</b>	<b>26,00</b>	<b>PROVENTI PER QUOTE ANNO IN CORSO</b>	<b>316.627,50</b>
Giornali	26,00	Quote professionisti	28.950,00
<b>TESSERE C/ACQUISTI</b>	<b>2.550,00</b>	Quote pensionati	3.625,00
Tessere ordine /acquisti	2.550,00	Quote praticanti	1.400,00
<b>ACQUISTI DIVERSI</b>	<b>423,83</b>	Quote pubblicisti	170.200,00
Attrezzatura minuta	423,83	Quote elenco speciale	9.750,00
<b>VARIAZIONI ATTIVE SU ACQUISTI</b>	<b>0,02-</b>	Domande iscrizione	33.720,00
Ribassi e abbuoni attivi	0,02-	Diritti mora quote anno in corso	11.720,00
<b>COSTI PER UTENZE</b>	<b>8.644,18</b>	Quote ignote	1.350,00
Energia elettrica	5.269,08	Diritti di Esazione	44.737,50
Gas	2.802,88	Quote pubbl.pensionati	11.175,00
Acqua potabile	572,22	<b>TESSERE C/VENDITE</b>	<b>7.855,00</b>
<b>RIMANENZE INIZIALI</b>	<b>979,44</b>	Tessere ordine	7.855,00
Tessere ordine c/rim.iniziali	150,00	<b>VARIAZIONI PASSIVE SU VENDITE</b>	<b>4,51-</b>
Disco auto c/rim.iniziali	829,44	Ribassi e abbuoni passivi	4,51-
<b>MANUTENZIONI</b>	<b>335,50</b>	<b>RICAVI DA GESTIONI NON SPECIFICHE</b>	<b>480,00</b>
Manutenzione ufficio	335,50	Risarcimento danni	480,00
<b>LOCAZIONI E CANONI</b>	<b>74.191,84</b>	<b>PROVENTI DA MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE</b>	<b>22.369,30</b>
Fitto sede e accessori	65.437,05	Premio Michele Campione	10.500,00
Canoni diversi	3.551,82	Borsa di studio VANTAGGIATO	750,00
Canoni di manutenzione	3.050,00	Premio Rampino	2.500,00
Canone aggiornamento software	2.152,97	Premio Antonio Maglio	2.500,00
<b>CONTRIBUTI VARI</b>	<b>131.348,00</b>	Progetto MIUR	1.119,30
Contributi all' Associaz.M.Campione "	131.348,00	Progetto CORECOM	5.000,00
<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>	<b>37.810,94</b>	<b>PROVENTI DIVERSI</b>	<b>3.123,01</b>
Retribuzioni lorde	27.372,46	Abbuoni e arrotondamenti attivi	0,01
Oneri sociali	7.011,52	Certificati carta semplice	540,00
Quote T.F.R.	1.982,91	Ricorsi	93,00
Inail	131,29	Disco auto	520,00
Buoni pasto	1.309,66	Trasferimenti altri Ordini	60,00
Contributi ARAN	3,10	Diritti di segreteria	90,00
<b>COSTI DIVERSI PERSONALE DIPENDENTE</b>	<b>818,41</b>	Certificati per direttore resp.	1.820,00
Altri costi per il personale	818,41	<b>CORSI DI AGGIORNAMENTO</b>	<b>17.886,10</b>
<b>Spese per contenziosi</b>	<b>6.936,80</b>	Fondi per corsi di formaz.dei giornalista	17.886,10
Spese per contenziosi	6.936,80	<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>7.507,91</b>
<b>COSTI PER SERVIZI E CONSULENZE</b>	<b>5.781,83</b>	Sopravvenienze attive	5.497,91
Consulenze tecniche	1.582,83	Altri proventi straordinari	2.000,00
Consulenze legali	3.172,00	Insussistenza di debito	10,00
Rimborsi spese	103,00	<b>PROVENTI FINANZIARI VARI</b>	<b>686,86</b>
Compensi a terzi	924,00	Interessi attivi bancari	414,75
<b>COMPENSI ORGANI SOCIALI</b>	<b>8.952,02</b>	Interessi e more Equitalia	246,62
Rimborsi Consiglieri	4.676,42	Interessi attivi diversi	25,49
Rimborsi ai componenti del Consiglio di disciplina	1.722,15	<b>RIMANENZE FINALI</b>	<b>1.783,28</b>
Spese di viaggio Consiglieri	1.165,69	Tessere ordine c/rim.finali	1.010,00
Spese del consiglio	1.387,76	Disco auto c/rim.finali	773,28
<b>SPESE COMMERCIALI</b>	<b>28.790,63</b>		
Omaggi clientela	55,00		
Inserzioni e stampati pubblicitari	211,55		
Premio Rampino	2.500,00		
Convegno "Premio Campione"	16.809,01		
Fiere, mostre e convegni	808,56		
Spese di rappresentanza	551,97		
Omaggi con valore unitario inf. a 50000	142,00		
Premio Antonio Maglio	2.500,00		
Progetto MIUR	1.119,30		

**BILANCIO 4 SEZIONI**

**ESERCIZIO 2019**

**CONTO ECONOMICO**

**COSTI**

**RICAVI**

Descrizione	Saldo finale	Descrizione	Saldo finale
Progetto CORECOM	4.093,24		
<b>SPESE AMMINISTRATIVE</b>	<b>12.560,20</b>		
Cancelleria varia	852,14		
Stampati amministrativi	775,92		
Postali	10.932,14		
<b>SPESE GENERALI</b>	<b>14.235,75</b>		
Assicurazioni	3.777,98		
Valori bollati e concessioni governative	7.654,00		
Notifiche giud.e notarili	1.880,05		
Materiale di consumo	713,06		
Reiezione domande d'iscrizione	210,66		
<b>ONERI TRIBUTARI</b>	<b>5.288,90</b>		
Imposte e tasse	2.830,75		
IRAP	2.454,42		
Sopratasse per ritardato pagamento	3,73		
<b>ONERI STRAORDINARI</b>	<b>7.489,31</b>		
Imposte relative esercizi precedenti	25,20		
Sopravvenienze passive	2.301,65		
Altri oneri straordinari	42,46		
Insussistenze di credito	5.120,00		
<b>INTERVENTI TECNICI</b>	<b>5.587,60</b>		
Interventi tecnici vari	707,60		
Interventi su software	4.880,00		
<b>SPESE GESTIONE CORSI DI FORMAZIONE</b>	<b>16.270,11</b>		
Spese di soggiorno	375,00		
Rimborsi spese	10.472,91		
Contributi	3.002,00		
Spese di viaggio	1.029,40		
Attrezzatura varia	1.390,80		
<b>ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE</b>	<b>1.071,54</b>		
Commissioni e spese bancarie	1.071,54		
<b>ONERI FINANZIARI DIVERSI</b>	<b>538,82</b>		
Commissioni e spese postali	179,66		
Interessi di mora	0,37		
Oneri per servizio Equitalia	358,79		
<b>AMMORT.TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>1.192,87</b>		
Amm.to software capitalizzato	1.192,87		
<b>AMM.TI ORDINARI IMMOBILIZZ.MATERIALI</b>	<b>1.270,49</b>		
Amm.ti ordinari macchine da ufficio	29,76		
Amm.ti ordinari elaboratori	1.240,73		
<b>Totale Costi</b>	<b>373.094,99</b>	<b>Totale Ricavi</b>	<b>378.314,45</b>
<b>Utile del periodo</b>	<b>5.219,46</b>		
<b>Totale a pareggio</b>	<b>378.314,45</b>		